



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

00001

Laranjeiras/SE, 09 de maio de 2024.

Ao Exmo. Sr.
Adriano Santos Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras

Senhor Presidente:

Vimos, por intermédio deste, solicitar de Vossa Excelência autorização para efetivação do **2º Termo Aditivo** ao Contrato nº **01/2024**, na conformidade da justificativa e documentações anexas, visando o reequilíbrio de 4,93 % - em cumprimento ao comando legal para a **Gasolina Comum**, passando de **R\$ 6,09 (seis reais e nove centavos)**, para **R\$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)**, tendo em vista a possibilidade do mesmo, e feita comprovação anexo a esse processo, através de notas fiscais de compra, bem como o levantamento de preços por região, realizado pela Agencia Nacional do Petróleo – ANP, no período de 28/04 a 04/05/2024.

Atenciosamente,


Marcos Ribeiro Leite
Diretor Geral

Autorizo em 09 de maio de 2024.


Adriano Santos Carvalho
Presidente da Câmara Municipal